
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                                      

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                                    Αριθ.Αποφ.614/2025 
  

 
 ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 Από το Πρακτικό   49/2025  της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 

  του Δήμου Πρέβεζας 

 

 Θέμα: «Έγκριση της απόφασης με αρ.: 03/30-09-2025 της Επιτροπής Τουριστικής 

Προβολής και Ανάπτυξης του Δήμου Πρέβεζας, για την «Διοργάνωση εκδήλωσης στο 

Μιλάνο της Ιταλίας, μέσα στη χρονική περίοδο 05-15 Δεκεμβρίου 2025 για την 

τουριστική προβολή του Δήμου Πρέβεζας, με κύριο άξονα την τοπική μας γαστρονομία, 

συνολικού κόστους 15.000,00 ΕΥΡΩ». 
 

 
Στην Πρέβεζα, σήμερα Τετάρτη 22 Οκτωβρίου 2025 και ώρα 14:00, στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου συνήλθε σε τακτική δια ζώσης συνεδρίαση η 

Δημοτική Επιτροπή Δήμου Πρέβεζας, ύστερα από την αρ. Πρωτ.21703/17-10-2025 πρόσκληση 

του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του 

ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 

τεύχος Α'), έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα  τα 

παρακάτω επτά (7) μέλη : 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Παγγές Νικόλαος        Πρόεδρος  

2. Αργυρός Λεωνίδας    -  Τακτικό μέλος  

3. Σαριάνογλου Γεώργιος -   Τακτικό μέλος  

4. Κοκκίνης Γεώργιος -   Αναπληρ. μέλος  

5. Τσούτσης Ιωάννης-   Αναπληρ. μέλος  

6. Τζίμας Νικόλαος-  Τακτικό  μέλος  

7. Τζόκας Δημήτριος-   Αναπληρ. μέλος  

 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ. Κιτσαντά  δημοτική υπάλληλο.   

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 33ο θέμα ημερήσιας διάταξης παρουσίασε την  εισήγηση του 

Γραφείου Τουρισμού (αρμ.υπάλ.Μ.Πιτροπάκη), που έχει ως εξής: 
«..Έχοντας υπόψη : 
 

 1) Την αρ.:182/2025  Απόφαση του Δημοτικού  Συμβουλίου Πρέβεζας με    ΘΕΜΑ:  " Έγκριση 

της υπ΄αριθμ.:02/2025 απόφασης της Επιτροπής Τουριστικής Προβολής και Ανάπτυξης περί 

«Έγκρισης προγράμματος Τουριστικής Προβολής και Ανάπτυξης του Δήμου Πρέβεζας για το 

2025 για την παροχή σύμφωνης γνώμης από τον Ε.Ο.Τ.». 
 

 

2) Την  αριθ.: 03/2025  απόφαση της Επιτροπής Τουριστικής Προβολής και Ανάπτυξης του 

Δήμου Πρέβεζας με θέμα: «Διοργάνωση εκδήλωσης στο Μιλάνο της  Ιταλίας,  μέσα στη χρονική  

ΑΔΑ: 6ΧΤΠΩΞΧ-ΙΝ8



περίοδο 05-15 Δεκεμβρίου 2025 για την τουριστική προβολή του Δήμου Πρέβεζας, με κύριο 

άξονα την τοπική μας γαστρονομία, συνολικού κόστους 15.000,00 ΕΥΡΩ».     
 

3) Την ανάγκη ανάπτυξης υπηρεσιών ενίσχυσης και υποστήριξης της τουριστικής ανάδειξης της 

Πρέβεζας και της ευρύτερης περιοχής, με κύριο σκοπό την ανάπτυξη του βιώσιμου τουρισμού. Η  

προγραμματισμένη δράση σχετίζεται με την οργάνωση εκδήλωσης,  με κύριο άξονα την τοπική 

μας γαστρονομία. 

 

     Στο πλαίσιο λοιπόν: 

    • Προβολής και ανάδειξης του  Δήμου Πρέβεζας  ως τουριστικό – γαστρονομικό προορισμό 
    • Την επιμήκυνση της τουριστικής περιόδου 
    • Της αύξησης επισκεψιμότητας τόσο από Έλληνες όσο και από ξένους επισκέπτες 
     

 

   Ο Δήμος Πρέβεζας θα προβεί στη λήψη υπηρεσίας με τίτλο: «Διοργάνωση εκδήλωσης 

στο Μιλάνο  Ιταλίας,  μέσα στη χρονική  περίοδο 05-15 Δεκεμβρίου 2025 για την τουριστική 

προβολή του Δήμου Πρέβεζας, με κύριο άξονα την τοπική μας γαστρονομία, συνολικού κόστους 

15.000,00 ΕΥΡΩ» 
 

 Στοχεύει στην ενίσχυση και ανάδειξη - με τη χρήση όλων των διαθέσιμων μέσων προ-

βολής (αρθρογραφίας, ρεπορτάζ, εικόνας, social media - Instagrammers,- του Δήμου Πρέβεζας 

ως τουριστικού – γαστρονομικού προορισμού  με κύριο άξονα την τοπική μας γαστρονομία. 
 

 

Η συγκεκριμένη εκδήλωση, θα ανοίξει νέες προοπτικές για 

την Πρέβεζα στην εν λόγω αγορά και είμαστε σίγουροι ότι δύναται να αποτελέσει 

το εφαλτήριο για τη αύξηση των Ιταλών Τουριστών στην Πρέβεζα το 2026. 

 

ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 

Μέρος Πρώτο : Προγραμματισμός & Location 

 Το προτεινόμενο διάστημα είναι, μεταξύ 05 – 15 Δεκεμβρίου 

 To προτεινόμενο location είναι το ελληνικό παραδοσιακό εστιατόριο Vero Sapore 

Greco, το οποίο είναι κοντά στο Duomo με την γνωστή Λευκαδίτισσα chef Βάσια 

Κολόκα 

Μέρος Δεύτερο : Συμμετέχοντες 

Από την Ελληνική πλευρά : 

 Δήμος Πρέβεζας 

Από την Ιταλική πλευρά : 

Media (B2B , B2C)Travel writers, bloggers etc) 

Συνολικά 20 - 25 άτομα 

Μέρος Τρίτο : Concept 

Σε ειδικά διαμορφωμένο χώρο θα γίνει ομιλία – παρουσίαση του Δήμου από τον 

Αντιδήμαρχο Τουρισμού του Δήμου, κο Αργυρό στους καλεσμένους. 

Η εκδήλωση θα εμπεριέχει επίσημο Δείπνο στους καλεσμένους. 

Η εκδήλωση θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με την με αρ.:05/30-09-2025 σχετική μελέτη της 

υπηρεσίας ,της οποίας η Τεχνική περιγραφή έχει ως ακολούθως: 

 

                     

 

ΜΕΛΕΤΗ  ΓΙΑ ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

  

«Διοργάνωση εκδήλωσης στο Μιλάνο Ιταλίας μέσα στη χρονική  περίοδο 05-15 

Δεκεμβρίου 2025 για την τουριστική προβολή του Δήμου Πρέβεζας  με κύριο άξονα 

την τοπική μας γαστρονομία» 
      
                     

 

                                      

ΑΔΑ: 6ΧΤΠΩΞΧ-ΙΝ8



Τ Ε Χ Ν Ι Κ Η  Ε Κ Θ Ε Σ Η  
 

  Η παρούσα μελέτη αναφέρεται στην  υπηρεσία: «Διοργάνωση εκδήλωσης στο Μιλάνο 

Ιταλίας μέσα στη χρονική  περίοδο 05-15 Δεκεμβρίου 2025 για την τουριστική 

προβολή του Δήμου Πρέβεζας  με κύριο άξονα την τοπική μας γαστρονομία»,  σε βάρος 

του ΚΑ 02.15.6474.000   "ΔΑΠΑΝΕΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΔΡΑΣΕΩΝ" του προϋπολογισμού του  οικονομικού έτους 2025. 
CPV : 79952000-2 Υπηρεσίες εκδηλώσεων 
 

 

 Λαμβάνοντας υπόψη την ανάγκη ανάπτυξης υπηρεσιών ενίσχυσης και υποστήριξης 

της τουριστικής ανάδειξης της Πρέβεζας και της ευρύτερης περιοχής, με κύριο σκοπό 

την ανάπτυξη του βιώσιμου τουρισμού, η προγραμματισμένη δράση σχετίζεται με την 

οργάνωση εκδήλωσης του Δήμου Πρέβεζας στο Μιλάνο, η οποία θα εσωκλείει 

ποιότητα για την μέγιστη δυνατή προβολή και προώθηση στην Ιταλική αγορά.   σε 

βάρος του ΚΑ 02.15.6474.000   "ΔΑΠΑΝΕΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ" του προϋπολογισμού του  οικονομικού έτους 2025. 
 

    

  ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 
 

 

        Μέρος Πρώτο : Προγραμματισμός & Location 

 

 Το προτεινόμενο διάστημα είναι, μεταξύ 05 – 15 Δεκεμβρίου 
 

 Ο προτεινόμενος τόπος διεξαγωγής είναι το ελληνικό παραδοσιακό εστιατόριο Vero 

Sapore Greco, το οποίο είναι κοντά στο Duomo με την γνωστή Λευκαδίτισσα chef Βάσια 

Κολόκα 
 

 

 Μέρος Δεύτερο : Συμμετέχοντες 

 

Από την Ελληνική πλευρά : 

 Δήμος Πρέβεζας 

  Από την Ιταλική πλευ-

ρά : 

Media (B2B , B2C)Travel writers, bloggers etc), Συνολικά 20 - 25 άτομα 

 Μέρος Τρίτο : Concept 

Σε ειδικά διαμορφωμένο χώρο θα γίνει ομιλία – παρουσίαση του Δήμου από τον 

Αντιδήμαρχο Τουρισμού του Δήμου, κο Αργυρό στους καλεσμένους. 
 

Η εκδήλωση θα εμπεριέχει επίσημο Δείπνο στους καλεσμένους. 

 

 

Μέρος Τέταρτο : Οικονομική Ανάλυση της εκδήλωσης 

ΑΔΑ: 6ΧΤΠΩΞΧ-ΙΝ8



 Α. Ανθρώπινο δυναμικό_ 

 Production manager 

 Ανθρώπινο δυναμικό για την οργάνωση και συντονισμό 

 Φωτογράφος (1 άτομο) 

 Ανθρώπινο δυναμικό για Guest list 

 

                          B. Τεχνικός εξοπλισμός / Κατασκευές_ 
 

 Οθόνη προβολής για την παρουσίαση 

 Τεχνική υποστήριξη (τεχνικοί, ηλεκτρολόγος) 

 Ενδοεπικοινωνίες και μικρόφωνο 

 Media / Press wall στην είσοδο 
 

 

 Γ. Λοιπά έξοδα_ 
 

 Ενοικίαση αίθουσας 

 Φαγητό /μενού για 25-30 άτομα περίπου (περιλαμβάνονται τα ποτά και το 

service) 

 Διαμονή – Σίτιση – Αεροπορικά για την εταιρεία μας 

 Δημιουργικό : Για πρόσκληση, media wall, πρόγραμμα με την παρουσίαση του 

Δήμου Πρέβεζας  για τους καλεσμένους 

 Art de la table – Decoration του τραπεζιού 

 

 Δ. Δημόσιες σχέσεις_ 
 

Το πρόγραμμα του Press & Media Relations της εκδήλωσης περιλαμβάνει : 

 Πρόσκληση στα Ιταλικά Μ.Μ.E, (συνολικά 20 -25 άτομα) 

➢ Σχεδιασμός και αποστολή πρόσκλησης 

➢ Επιμέλεια ενημερωτικού υλικού: 
 

 

▪ Φωτογραφικό & δημιουργικό υλικό 

▪ Δελτία τύπου 

 

 

 

 Διαχείριση των Media κατά την διάρκεια της εκδήλωσης 

 Αποστολή Δελτίων τύπου - Follow up και συνεχή επικοινωνία με τα Ιταλικά Μ.Μ.Ε 

μετά την εκδήλωση 

 Οργάνωση – Συντονισμός Guest list 

 Ανθρώπινο δυναμικό – Συντονισμός 

 Φωτογράφηση της εκδήλωσης 

 Eπιμέλεια ταξιθεσίας (seating) 

 Οργάνωση gift bags στις καρέκλες (εάν χρειαστεί) 

ΑΔΑ: 6ΧΤΠΩΞΧ-ΙΝ8



 

 

       Στο πλαίσιο λοιπόν: 

    • Προβολής και ανάδειξης του  Δήμου  Πρέβεζας  ως τουριστικό προορισμό 
    • Την επιμήκυνση της τουριστικής περιόδου 
    • Της αύξησης επισκεψιμότητας  και για την μέγιστη δυνατή προβολή και προώθηση     στην  
        Ιταλική αγορά. 
     

  Ο Δήμος Πρέβεζας θα προβεί στη λήψη υπηρεσίας με τίτλο «Διοργάνωση εκδήλωσης στο 

Μιλάνο Ιταλίας μέσα στη χρονική  περίοδο 05-15 Δεκεμβρίου 2025 για την τουριστική 

προβολή του Δήμου Πρέβεζας  με κύριο άξονα την τοπική μας γαστρονομία».   
  Η συγκεκριμένη υπηρεσία θα ανοίξει νέες προοπτικές για την Πρέβεζα στην εν λόγω αγορά και 

θα αποτελέσει το εφαλτήριο για την αύξηση  των  Ιταλών τουριστών στην Πρέβεζα το 2026. 

Επιπλέον, οι υποχρεώσεις του αναδόχου στο πλαίσιο του παραδοτέου περιλαμβάνουν τις ανωτέ-

ρω προδιαγραφές της εκδήλωσης.                                      
 

                       Εισηγούμαστε 
 

 Την έγκριση της αριθ.3/2025 απόφασης  της Επιτροπής Τουριστικής Προβολής και Ανάπτυξης 

για την  «Διοργάνωση εκδήλωσης στο Μιλάνο της Ιταλίας,  μέσα στη χρονική  περίοδο 05-15 

Δεκεμβρίου 2025 για την τουριστική προβολή του Δήμου Πρέβεζας, με κύριο άξονα την τοπική 

μας γαστρονομία, συνολικού κόστους 15.000,00 ευρώ». 
 

 Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  καλεί τα μέλη της Δημοτικής επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.   
   Η Δημοτική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της,   
 

➢ την εισήγηση της υπηρεσίας, 

➢ τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του 

ν.5056/23) (ΥΠ.ΕΣ. εγκ.1237/94548/06.11.2023), 

➢ τις διατάξεις του ν. 3463/2006 ΦΕΚ Α΄114/8.06.2006, (Δημοτικός Κοινοτικός   κώδι-

κας), όπως ισχύει, 

➢ τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄7.06.2010) όπως ισχύει, 

➢ την Αριθμ. Εγκύκλιο: 303 Α.Π.: 30971-02-04-2024 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ ) 

Εγκρίνει την  αριθ.3/2025 απόφαση  της Επιτροπής Τουριστικής Προβολής και Ανάπτυξης για 

την  «Διοργάνωση εκδήλωσης στο Μιλάνο της Ιταλίας,  μέσα στη χρονική  περίοδο 05-15 

Δεκεμβρίου 2025 για την τουριστική προβολή του Δήμου Πρέβεζας, με κύριο άξονα την τοπική 

μας γαστρονομία, συνολικού κόστους 15.000,00 ευρώ». 

 

Οι κ. Τζόκας και κ. Τζίμας μειοψήφησαν. 

 

 

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 614/2025.   

      Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

 Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΓΓΕΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

  

ΑΔΑ: 6ΧΤΠΩΞΧ-ΙΝ8


		2025-10-23T14:14:10+0300
	Athens




